213ª feira | 04/Ago/2020 - Edição nº 10740

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1387/20

Objeto: AQUIS DE TAMPAO FD / VENTOSA P/ ESGOTO. Esclarecimentos:
Prorrogado para até as 17:00 horas do quinto dia útil anterior à data limite fixada
para a entrega de propostas. Limite de Acolhimento de Propostas: Prorrogado
para até as 08:00 horas do dia 17/08/2020. Data da Disputa de Preços: Prorrogada
para as 14:00 horas do dia 17/08/2020.

Curitiba, 03 de agosto de 2020.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
67552/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – III do RILC – Dispensa de Lici-
tação quando não acudirem interessados, nº 9768/2020, REDIMENSIONAMENTO
DE POÇO TUBULAR P07 EM MEDIANEIRA/SEDE MUNICIPAL. Contratada
COPAM POCOS ARTESIANOS - EIRELI, valor R$ 200438,00, contrato nº 40693,
data de assinatura 30/07/2020.

67777/2020

RESULTADO DA LICITAÇÃO 081/2020
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o conheci-
mento dos interessados, o que segue:
Preço máximo da licitação: R$ 5.275.542,75.
Classificação:
1ª) Metro Engenharia e Empreendimentos Ltda.		  R$ 3.190.800,00;
2ª) TRM Engenharia Civil Eireli		  	 R$ 3.472.000,00;
3ª) Manancial Construções e Saneamento Ltda.		  R$ 3.810.755,14;
4ª) Enob Engenharia de Obras Ltda.			   R$ 4.267.000,00;
5ª) Hiconci Hidráulica e Construção Civil Ltda.		  R$ 4.499.000,00;
(*) Terrassis Saneamento e Mnd Ltda.	 	 R$ 5.377.000,00;
(*) Construtora CFO Ltda.			   R$ 5.404.017,28.
(*) A Empresa Terrassis Saneamento e Mnd Ltda. e a Construtora CFO Ltda. foram
desclassificadas, pela apresentação de preço acima do estimado para a contratação,
nos termos do disposto no Art. 56, IV, da Lei nº 13.303/16, e Art. 88, IV do RILC.
Habilitação:
A Comissão de Licitação decide considerar a empresa Metro Engenharia e Em-
preendimentos Ltda. habilitada, tendo em vista o atendimento a todos os critérios
estabelecidos pelo Edital de Licitação, e a declara vencedora da licitação. O inteiro
teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar. (http://
licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, con-
forme determina a legislação vigente.

Lucas Paulino da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

67536/2020

RESULTADO DA LICITAÇÃO 177/2020
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o conheci-
mento dos interessados, o que segue:
Preço máximo da Licitação: R$ 223.151,67.
Classificação:
(*) Aquabona Assessoria Ambiental Ltda – ME.		      R$ 61.000,00;
(*) Cobrape Cia Brasileira de Proj. e Empreendimentos.	    R$ 340.000,00;
(*) Cism Engenheiros Consultores Ltda		     R$ 393.217,50;
(*) Projesan Engenharia Consultiva Ltda		     R$ 395.000,00.
(*) Desclassificada a empresas Aquabona Assessoria Ambiental Ltda – ME, por
apresentar preço inexequível de acordo com os critérios estabelecidos no subitem 6.1
do Capítulo VIII do edital e Art. 56 inciso III da Lei Federal nº 13.303 de 30/06/2016.
(*) Desclassificadas as empresas Cism Engenheiros Consultores Ltda., Cobrape
Cia Brasileira de Proj. e Empreendimentos e Projesan Engenharia Consultiva
Ltda., por terem apresentado preço acima do estimado para a contratação, nos termos
do disposto no Art. 56, IV, da Lei nº 13.303/16, e Art. 88, IV do RILC.
Tendo em vista que todas as proponentes foram desclassificadas, não houve análise
dos documentos de habilitação. O inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível
na internet, no site da Sanepar (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo
recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente, encerrado
este sem oposição/alteração dá-se a licitação por fracassada.

Dalto Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

67762/2020

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO
PREGAO ELETRÔNICO N. 1329/20

OBJETO: SERV SUITE DE SEGURANCA INTEGRADA GERENC.
A GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES - GAQS publica a retificação do resultado da
licitação supracitada, conforme publicado no jornal Diário Oficial do Paraná - Ed-
ição nº 10736, do dia 29/Jul/2020, sendo alterado o resultado para o lote a seguir:
LOTE 01
RESULTADO ANTERIOR:
LICITAÇÃO FRACASSADA – Preços Incompatíveis.
RESULTADO ATUAL
LICITAÇÃO FRACASSADA – Proposta desclassificada pelo não atendimento dos
itens 15.5.2/15.5.3 do Edital.
GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES – GAQS

67948/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu
do Instituto Água e Terra - IAT a Renovação de Licença Ambiental Simplificada nº
7233 do seguinte empreendimento: Coleta e Tratamento de Esgoto Sanitário - ETE
Sta. Rosa. Endereço: Margem esquerda do Rio Sta. Rosa, paralela a Rua Irai s/n.
Município: Francisco Beltrão.
Validade: 31/07/2026.

67794/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu
do Instituto Água e Terra - IAT a Renovação Licença de Operação  nº80185624 do
seguinte empreendimento: Sistema de Abastecimento de Água - ETA Dois Vizinhos.
Endereço: Rua Presidente Castelo Branco Nº 322. Bairro: Alto da Colina. Município:
Dois Vizinhos. Validade: 31/07/2026.

67801/2020

UEGA

UEG ARAUCÁRIA LTDA.
Republicação do Pregão Eletrônico UEGA nº 03/2020.
Licitação nº 824889 no portal Licitações-e. Fornecimento
contínuo de nitrogênio líquido e locação de tanque para a UTE
Araucária. Recebimento de propostas em www.licitacoes-e.com.br,
até o dia 17/08/2020, 8h50min. Disputa de Preços em
www.licitacoes-e.com.br, dia 17/08/2020 às 9h15min. Retirada do
Edital em www.uega.com.br ou www.licitacoes-e.com.br. Foram
alteradas as condições de habilitação. Informações:
comissao.licitacao@uega.com.br.

68148/2020

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato de Termo de Apostila ao Contrato n° 17/2018
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                  PROTOCOLO: 16.428.796-3.
CONTRATADA: Antuérpia Arquitetura e Construções Eireli.
OBJETO: Conforme aprovado pela Resolução nº 092/2020 do Conselho Diretor da
Paranaprevidência, fica acrescido ao Contrato o valor de R$ 4.530,94, com reajuste
pelo INCC, conforme previsto contratualmente.

Curitiba, 22 de junho de 2020
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

67869/2020

PARANA PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DO 03º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 015/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇAO: Pregão Presencial nº 022/2017.
OBJETO: Prestação de Serviços de contabilidade.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
MUNHOZ E MUNHOZ S/S LTDA EPP.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 17 de julho de 2017.
ADITIVO: Fica prorrogado o contrato supra pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar do vencimento do segundo termo aditivo. A vigência do terceiro termo
aditivo inicia-se em 18.07.2020 e finda-se em 17.07.2021.
DATA ASSINATURA TERCEIRO TERMO ADITIVO: 16 de julho de
2020.

Curitiba, 17 de julho de 2020.
Mauricio Scandelari Milczewski

Superintendente

68053/2020

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 14143/2017 – DISP.: 223/2020 – CONTRATO Nº 78/2020
CONTRATADO: Online Monitoramento Eletrônico Ltda.
CNPJ: 27.567.370/0001-61.
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  apoio  e  monitoramento  eletrônico  à
distância, durante 24 horas, todos os dias do mês, no imóvel localizado na
Rua Alberto Folloni, n° 369, em Curitiba/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091436.011 – Subelemento Despesa: 3390.3977
VALOR MENSAL: R$ 94,00 (noventa e quatro reais)
VIGÊNCIA: 06/08/2020 a 05/08/2021.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

Ministério Público do Estado
do Paraná

67971/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
516022120

Documento emitido em 04/08/2020 11:06:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10740 | 04/08/2020 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.